Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

25 января 2022 года
ПРИКАЗ № 26

О проведении Фестиваля
педагогического мастерства
«Открытый урок. От педагога к педагогу»

На основании Плана работы комитета образования администрации Лужского
муниципального района на 2021-2022 учебный год, в целях выявления эффективных
педагогических практик, распространения лучшего педагогического опыта учителей с 01
февраля по 11 марта 2022 года в общеобразовательных организациях Лужского
муниципального района состоится Фестиваль педагогического мастерства «Открытый
урок. От педагога к педагогу».
Приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Организовать в период с 01 февраля по 11 марта 2022 года проведение открытых
уроков на базе общеобразовательной организации.
1.2. Обеспечить посещение открытых уроков учителями, в том числе, по возможности, на
базе других общеобразовательных организаций Лужского муниципального района.
1.3. Проконтролировать посещение открытых уроков молодыми специалистами в рамках
организации школьного наставничества.
1.4. Предоставить график открытых уроков в МКУ «Лужский информационно-
методический центр» в срок до 28.01.2022.
2. МКУ «Лужский информационно-методический центр» (Наумова Т.Я.):
2.1. Составить общий график открытых уроков в рамках районного Фестиваля
педагогического мастерства «Открытый урок. От педагога к педагогу». График
предоставить в общеобразовательные организации. Срок: до 01.02.2022.
2.2. Обеспечить посещение открытых уроков методистами МКУ «Лужский
информационно-методический центр».
2.3. Подготовить аналитическую справку о результатах районного Фестиваля
педагогического мастерства «Открытый урок. От педагога к педагогу». Срок: до
18.03.2022.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский
информационно-методический центр» Наумову Т.Я.
4. Общий контроль оставляю за собой.

Председатель комитета образования ^ ч ^ / / С.В. Красий